
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2024.gada 19.decembris                                                                             protokols Nr. 27. 
 

LĒMUMS Nr. 6. 

Par sadarbības līguma slēgšanu Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamo  

Pašvaldības autoceļu posmu pārbūvi 
 

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS”, reģistrācijas 

numurs 40103836785, turpmāk – Sabiedrība, 2023.gada 31.marta vēstuli Nr.2.3.N/2023-930 

(Ķekavas novada pašvaldībā, turpmāk tekstā – Pašvaldība, reģistrēta ar kārtas Nr.1-6.1/23/1961), 

2023.gada 18.jūlija vēstuli Nr.2.3.N/2023-2136 (Pašvaldībā reģistrēta 2023.gada 19.jūlijā ar kārtas 

Nr.1-6.1/23/3912), 2023.gada 18.jūlija vēstuli Nr.2.3.N/2023-2135 (Pašvaldībā reģistrēta 

2023.gada 19.jūlijā ar kārtas Nr.1-6.1/23/3913), 2023.gada 19.jūlija vēstuli Nr.2.3.N/2023-2152 

(Pašvaldībā reģistrēta 2023.gada 20.jūlijā ar kārtas Nr.1-6.1/23/3937), 2023.gada 13.novembra 

vēstuli Nr.2.3.N/2023-3527 (Pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 14.novembrī ar kārtas Nr.1-

6.1/23/6564), 2023.gada 14.novembra vēstuli Nr.2.3.N/2023-3547 (Pašvaldībā reģistrēta 2023.gada 

14.novembrī ar kārtas Nr.1-6.1/23/6571), 2024.gada 21.februāra vēstuli Nr.2.3.N/2024-895 

(Pašvaldībā reģistrēta 2024.gada 21.februārī ar kārtas Nr.1-6.1/24/1098), 2024.gada 22.novembra 

vēstuli Nr.2.3.N/2024-6028 (Pašvaldībā reģistrēta 2024.gada 22.novembrī ar kārtas Nr.1-

6.1/24/6724), konstatēts: 

1. Pašvaldībā ir saņemta Sabiedrības 2023.gada 31.marta vēstule Nr. 2.3.N/2023-930, ar lūgumu 

Pašvaldībai izvērtēt iespēju zemesgabala “Reiskatu celš”, Baldones pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 8025 002 0227 daļu  0.1113 ha platībā un uz tās esošās ceļa daļas nodošanu 

Sabiedrībai uz būvdarbu laiku; 

2. Pašvaldībā ir saņemta Sabiedrības 2023.gada 18.jūlija vēstule Nr. 2.3.N/2023-2136, ar lūgumu 

Pašvaldībai izvērtēt iespēju nodot zemesgabala “Lapsēnu ceļš”, Baldones pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 8025 002 0195 daļas -  0.1754 ha un 0.2392 ha un autoceļa posmus uz tām 

Sabiedrībai uz būvdarbu laiku; 

3. Pašvaldībā ir saņemta Sabiedrības 2023.gada 18.jūlija vēstule Nr.2.3.N/2023-2135, ar lūgumu 

Pašvaldībai izvērtēt iespēju zemesgabala “Bērzenes upe – Bērzumnieki – pagasta robeža”, 

Ķekavas pagastā  daļu ar platību 0.0884 ha un uz tās esošās ceļa daļas nodošanu Sabiedrībai uz 

būvdarbu laiku; 

4. Pašvaldībā ir saņemta Sabiedrības 2023.gada 19.jūlija vēstule Nr.2.3.N/2023-2152, ar lūgumu 

Pašvaldībai izvērtēt iespēju nodot zemesgabala “Galiņu ceļš”, Baldones pagastā  ar kadastra 

apzīmējumu 8025 011 0559  daļas ar platību 0.1241 ha un 0.2009 ha, un autoceļa posmus uz 

tām Sabiedrībai uz būvdarbu laiku, pilnvarojot valstij veikt autoceļa posmu pārbūvi; 

5. Pašvaldībā ir saņemta Sabiedrības 2023.gada 14.novembra vēstule Nr.2.3.N/2023-3547, ar 

lūgumu Pašvaldībai izvērtēt iespēju nodot zemesgabala “Mežuļu ceļš”, Baldones pagastā ar 

kadastra apzīmējumu 8025 007 0186 daļu 0,2277 ha platībā un uz tās esošā autoceļa posmu 

Sabiedrībai uz būvdarbu laiku, pieņemot par to atsevišķu pašvaldības lēmumu, pilnvarojot 

valsti veikt autoceļa posma pārbūvi; 

6. Pašvaldībā ir saņemta Sabiedrības 2023.gada 13.novembra vēstule Nr.2.3.N/2023-3527, ar 

lūgumu Pašvaldībai izvērtēt iespēju nodot zemesgabalu “Pilskalna ceļš”, Daugmales pagastā  

daļas ar platībām 0.3803 ha un 0.4348 ha, un uz tā esošā autoceļa posmus Sabiedrībai uz 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

būvdarbu laiku, pieņemot par to atsevišķu pašvaldības lēmumu, pilnvarojot valsti veikt autoceļa 

posma pārbūvi; 

7. Pašvaldībā ir saņemta Sabiedrības 2024.gada 21.februāra vēstule Nr.2.3.N/2024-895, ar 

lūgumu Pašvaldībai nodot zemesgabala “Vārpu ceļš”, Baldones pagastā ar kadastra 

apzīmējumu 8025 007 0304 daļas - 0.1281 ha platībā, un 0.0880 ha platībā, un  zemesgabala ar 

kadastra apzīmējumu 8025 008 0239 daļas - 0.1548 ha platībā, 0.2684 ha platībā, 0.1513 ha 

platībā,  Sabiedrībai uz būvdarbu laiku, pilnvarojot valstij veikt autoceļa posmu pārbūvi un 

rekultivācijas darbus; 

8. Pašvaldībā ir saņemta Sabiedrības 2024.gada 22.novembra vēstule Nr.2.3.N/2024-6028, ar 

lūgumu Pašvaldību pieņemt lēmumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8056 001 

0727, kurā plānoti Ķekavas novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošā Robežnieku ceļa, 

Daugmales pagastā posma pārbūves darbi, nodošanu Sabiedrībai uz būvdarbu laiku, 

pilnvarojot valsti veikt esoša ceļa posma pārbūvi; 

9. Rail Baltica projekta īstenošanai paredzētā darbība, nosakot dzelzceļa līnijas trases novietojumu 

Latvijas teritorijā, akceptēta ar Ministru kabineta 2016.gada 24.augusta rīkojumu Nr.467 “Par 

Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica 

būvniecībai paredzētās darbības akceptu”. Ar Ministru kabineta 2016.gada 24.augusta rīkojumu 

Nr.468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma publiskās 

lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica”, Rail Baltica projektam noteikts nacionālās 

interešu objektu statuss; 

10. projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail Baltica” koridorā 

caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” risinājumi paredz izbūvēt gan dzelzceļa infrastruktūru, gan 

saistīto infrastruktūru – publiskas lietošanas autoceļus, pēc iespējas nodrošinot iedzīvotāju 

intereses, galvenokārt zemes īpašniekiem piekļūt viņu īpašumiem pa jau esošiem vai no jauna 

izbūvētiem autoceļiem; 

11. ņemot vērā, ka, atbilstoši akciju sabiedrības “RB Rail” sniegtajai informācijai par tehniskajiem 

risinājumiem, Rail Baltica projekta ietvaros “Vangaži – Salaspils - Misa” un “Upeslejas – Rīga 

- Misa” posmā paredzēta Pašvaldības satiksmes infrastruktūras elementu (objektu) pārbūve, 

aizvietošana un nojaukšana, tā īstenošanai Satiksmes ministrijai būvdarbu organizēšanai no 

Pašvaldības pārņemami satiksmes infrastruktūras elementu (objektu) posmi un zemes vienības 

zem tiem, par ko slēdzams savstarpējs sadarbības līgums. 
 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu un 73.panta 

ceturto daļu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada 13.marta saistošo noteikumu Nr.7/2024 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 51.punktu.  

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Īpašumu komitejas 2024.gada 10.decembra un  

Finanšu komitejas 2024.gada 12.decembra sēžu atzinumus, 
 

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Viktorija Baire),  

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar Satiksmes ministriju, kuru pārstāv sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS”, par savstarpējo sadarbību Rail Baltica projekta 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

īstenošanai nepieciešamo šī lēmuma 1.pielikuma sarakstā esošo Ķekavas novada pašvaldības 

autoceļu posmu pārbūvi. 

2. Šī lēmuma izpildi uzdot organizēt Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada 

centrālā administrācija” Īpašumu pārvaldes vadītājam. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” 

Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “EIROPAS 

DZELZCEĻA LĪNIJAS” uz e-adresi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (*PARAKSTS)           Viktorija Baire 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


